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                  Europass  
curriculum vitae 

  

 

Лични податоци 
 

Презиме и Име  Сулејман Ахмеди 

Адреса  “113” ББ/2-6 1200 Тетово, Република Македонија 

Телефон    

   

E-mail  sulejman.ahmedi@unite.edu.mk  
 

Националност  Албанец 
 

Датум на раѓање  18 октомври 1985 година 
 

Пол  Машки 
 

Работно место  Доцент на Државниот универзитет во Тетово 
Доктор на правни науки 
 

 

Образование и обука 

 
 
 

Датуми  Септември 2000 - Јуни 2004 

 

Професија  Општа гимназија 

 

Главни предмети  Историја, Географија, Математика, Албански јазик, Англиски јазик. 

Назив и вид на организацијата во 
која сте го стекнале 

образованието 

 

 „Xhevdet Doda“ – Приштина, Република Косово 

 
 

Датуми  Октомври 2004 - Октомври 2008 

 

Професија  Дипломиран правник  

 

Главни предмети 

 

 

 

Назив и вид на организацијата во 
која сте го стекнале 

образованието 

 

 Материјално кривично право, Материјално граѓанско право, Материјално управно 
право, Кривична постапка, Граѓанска постапка, Управна постапка, Уставно право, 
Политички ситем, Меѓународно приватно право, Меѓународно јавно право, Право 
на Европска унија, Даночно право. 

Државен Универзитет во Тетово, Тетово, Република Македонија 

Правен факултет, Тетово, Република Македонија 
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Датуми  Октомври 2008 - Март 2010 

 

Професија  Магистер на правни науки – Граѓанско право 

 

Главни предмети  Семејно право, Граѓанско право, Право на интелектуална сопственост, 
Облигационо право 

 

Назив и вид на организацијата во 
која сте го стекнале 

образованието 

 

 

Датуми 

 

Професија 

 

Главни предмети 

 

Назив и вид на организацијата во 
која сте го стекнале 

образованието 

 

 

Датуми 

 

Професија 

 

Назив и вид на организацијата во 
која сте го стекнале 

образованието 

 

 

Датуми 

 

Професија 

 

Назив и вид на организацијата во 
која сте го стекнале 

образованието 

 

 

 

 Државен Универзитет во Тетово, Тетово, Република Македонија 

Правен факултет, Тетово, Република Македонија 

 

 

 

Октомври 2010 – Јули 2016 

 

Доктор на правни науки 

 

Семејно право, Наследно право, Методологија на научно истражување, Граѓанско 
право, Современи теории на правните науки. 

 Universiteti Europian i Tiranës, Тирана, Република Албанија 

Правен факултет, Тирана, Република Албанија 

 

 

Октомври 2012 

 

 

положен правосуден испит 

 

Министерство за правда на Република Македонија 

Димитрие Чуповски бр. 9 

Скопје 

 

Февруари 2013 

 

 

положен нотарски испит 

 

Министерство за правда на Република Македонија 

Димитрие Чуповски бр. 9 

Скопје  

 

Работно искуство 
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Датуми 

Занимање 

 

Главни активности 

 

 

Назив и адреса на работодавачот 

 

 

Вид на дејност или сектор 

 

 

Датуми 

  

Јули 2010 – Октомври 2016 

Помлад асистент на Правниот факултет на Државен Универзитет во Тетово 

 

одржување настава на студенти, изготвување на месечни извештаи за извршена 
евалуација во процесот на наставата, одржување на испити по завршување на секој 
семестар. 

 

Државен Универзитет во Тетово, Тетово, Република Македонија 

„Илинденска“ ББ, Тетово, Република Македонија 

 

Високообразовна установа 

 

Ноември 2016 – Октомври 2018 

Занимање  Доцент на на Правниот факултет на Државен Универзитет во Тетово  

Главни активности  одржување настава на студенти, изготвување на месечни извештаи за извршена 
евалуација во процесот на наставата, одржување на испити по завршување на секој 
семестар, оценување на студентите по завршен испит 

Назив и адреса на работодавачот  Државен Универзитет во Тетово, Тетово, Република Македонија 

„Илинденска“ ББ, Тетово, Република Македонија 

Вид на дејност или сектор 

 

Датуми 

Заминање 

Главни активности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Назив и адреса на работодавач 

 

 

Вид на дејност или сектор 

 Високообразовна установа 

 

Октомври 2018 - 

член на Советот на експерти професионално ангажиран со полно работно време 

донесува подзаконски акти за спроведување на овој закон и другите закони во нејзина 
надлежност и други акти во насока на пропишување на услови, начин и процедури за 
спроведување на супервизијата; одлучува за издавање или одземање на дозволи, 
давање или повлекување на согласности, отстранување на незаконитости од 
спроведени супервизии и други поединечни прашања за кои, согласно со закон, 
одлуките ги донесува Агенцијата, освен ако поинаку не е пропишано во овој закон; 
изрекува мерки спрема друштва за осигурување, осигурително брокерски друштва, 
друштва за застапување во осигурување и други правни и физички лица врз кои 
согласно со закон, супервизија спроведува Агенцијата; презема други мерки за 
спроведување на овој закон и другите прописи кои се во нејзина надлежност; донесува 
извештаи за состојбата на пазарот на осигурување и годишни извештаи за работењето 
на Агенцијата. 

Агенција за супервизија на осигурување 

ул. „Македонија“ бр.25, Палата Лазар Поп Трајков, кат 5, Скопје 
 

регулаторно тело 

 

  
 

Вештини и способности 
 

Мајчин јазик  Албански јазик 
 
 

Други јазици 

Самооценување  Разбирање Зборување Пишување 

    Слушање Читање Говорна интеракција Говорна 
репродукција 
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Македонски 

  B2  B2  B2  B2  B2 

Англиски   C1  C1  C1  C1  C1 

 

Комуникациски вештини и 
способности 

 Изразита комуникативност: одлични говорни и ораторски способности; самодоверба;  
хиперактивност; посветеност; принципиелност; амбициозност; лидерски способности; 
желба за работа во тим и лесна приспособливост; желба за постојано надградување, 
усовршување и стекнување на нови знаења; почитување на зададени рокови; голема 
креативност; висока мотивираност; постојана потрага по нови предизвици.  

 

Организациски вештини и 
способности 

 За време на моето целокупно образование и работно искуство, стекнав одлични 
органзациски способности и вештини. Преку различните зададени работни задачи 
научив темелно да ги организирам истите и се покажав како личност која е подготвена и 
способна успешно да изведе зададен проект, работна задача или активност. 

 

Компјутерски вештини и 
способности 

 MS Office пакет. 

 

Уметнички вештини и 
способности 

 Во текот на моите студии, учестував во дебати на различни социјални теми што ми 
помогна да стекнам способност за одржување говори пред поголема публика. 

 

Возачка дозвола  Б-категорија 
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Дополнителни податоци 

  

 

 

Научни конференции: 

       

      2013                      Меѓународна научна академска конференција, одржана во општина  

                                    Тетово, Република Македонија на 28 Ноември 2013. 

 

      2013                      Втора Годишна Меѓународна Академска конференција за европски  

                                    интеграции, одржана во општина Тетово, Република Македонија од 

                                    29-30 Јуни 2013. 

 

      2013                      Меѓународна конференција Процес на децентрализација во  

                                    Република Македонија, одржана во Универзитет на Југоисточна Европа 

                                    од 25-26 Јануари 2013 

                                                           

 

      2014                      Меѓународна научна конференција Правна држава и демократија  

                                    одржана во Државен Универзитет во Тетово, Март 2014. 

 

      2014                      Меѓународна научна конференција одржана во Бугарија, Универзитет 

                                    во Рус, Октомври 2014  

                                          

 

      2014                      Меѓународна конференција, 4 Издание, одржано во Будимпешта,                                                                             

                                    Романија, од 28-29 Ноември 2014 

                                     

                                     

      2016                     9-та Меѓународна конференција за општествени науки                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                    одржана во Дубровник, Хрватска од 8-9 Април 2016 

 

      2021                          Në datat 11-12 nëntor 2021 pjesëmarrës në Konferencën e dytë ndërkombëtare 

                                   shkencore “Economic and Business Trends Shaping the Futures” organizuar  

                                   nga  Економски факултет - Shkup, Универзитет „Кирил и Методиј“, Shkup,    

                                   me punimin me temë “Financial sector stocks reaction to COVID-19 events”,  

                                   ISSN: 2671-3705. 

 

Конференции: 

 

      2017                     Конференција за професионални програми за осигурување, International  

                                   Insurance Forum, Motor Insurance, New challenges for the CEE motor  

                                   insurance industry, одржана во Виена, Австрија на 15 Февруари 2017  

                                   година. 

      2017                     Конференција за професионални програми за осигурување, International  

                                   Insurance Forum, Property Insurance, The NatCat Challenge, одржана во  

                                   Минхен, Германија на 26 Јуни 2017 година. 

      2018                     Конференција за професионални програми за осигурување, International  

                                   Insurance Forum, Motor Insurance, The inovation challenges, одржана во  

                                   Виена, Австрија на 16 Март 2018 година. 

      2018                     Конференција за професионални програми за осигурување, International  

                                   Insurance Forum, Property Insurance, The NatCat Challenge and Beyond,  

                                   одржана во Прага, Чешка на 23 Март 2018 година.                    

      2019                     Конференција за професионални програми за осигурување, International  

                                   Insurance Forum, Motor Insurance, The inovation challenges, одржана во  

                                   Виена, Австрија на 8 Април 2019 година.   

      2019                     Конференција за професионални програми за осигурување, International  



Page 6 - Curriculum vitae of 

Surname(s) First name(s) 

 For more information go to http://europass.cedefop.eu.int 

© European Communities, 2003 

 

                                   Insurance Forum, Property Insurance, The 2 CAT Cs - climate and cyber,  

                                   одржана во Виена, Австрија на 9 Април 2019 година. 

      2019                     IIF 2019 - CEE & SEE Регионална Актуарска осигурителна Конференција,  

                                   Inclusive Insurance, одржана во Скопје, Македонија на 28 Февруари 2019  

                                   година 

      2019                     Регионален семинар за супервизија на осигурување во Централна и  

                                   Источна Европа и Централна Азија и Транскавказ за група на супервизија,  

                                   водење на бизнис и дигитализација, одржан во Охрид, Северна  

                                   Македонија, 26-27 Септември 2019 година 

      2019                     Insurtech Конференција, одржана во Скопје, Северна Македонија од 2-3  

                                   Октомври 2019 година 

 

 

Трудови во меѓународни научни списанија: 

 

 1. European Journal of Social Sciences Education and Research, „Normative and Practical Aspects 
Related to the Causes of Dissolution of Marriage in Roman Law“, Jan – Apr. 2016. 
2. Меѓународно спиасание за општествени науки “Визионе” бр.23, IADC, Скопје, Normative and 
practical aspects related to the causes of divorce in the roman law. 

3. Bucharest Academy of Economic Studies, Law Department Juridical Tribune (Tribuna Juridica), 
Sulejman Ahmedi & Gjulsume Sulejmani, 2014. "The normative of the European Commission for 
liberal professions and business environment," Juridical Tribune (Tribuna Juridica), Bucharest 
Academy of Economic Studies, Law Department, vol. 4(2), pages 166-175, December. 

4. EJSER European Journal of Social Sciences Education and Research Articles, 2016, vol. 6, 
„Normative and Practical Aspects Related to the Causes of Dissolution of Marriage in Roman Law“. 

5. EJIS European Journal of Interdisciplinary Studies Articles, 2016, vol. 4, „The Distinctive Legal 
Features of Crimes Against Humanity“. 

6. Journal of Advances in Social Science and Humanities, „Crimes Against Humanity Rights“,Vol 2 No 
4 (2016). 

7. Iliria International Review, „Dissolution of Marriage According to Canon Law“, (ISSN 2192-7081), 
2013. 

8. НАУЧНИ ТРУДОВЕ НА РУСЕНСКИЯ УНИВЕРСИТЕТ - 2014, том 53, серия 7, „Divorce 
Foreseen in Islamic Sharia Law“. 

9. FIG Working Week 2015, From the Wisdom of the Ages to the Challenges of the Modern World 
Sofia, Bulgaria, 17-21 May 2015, „Case Study of the Reforms on Laws for the Cadaster in the Republic 
of Kosovo“. 

10. Prania (ose mungesa) e faktorëve nga të cilat ndikohet kërkesa për sigurim dhe përparësia e 
kushteve të tjera për të zhvilluar mikrosigurimin, Revistë Shkencore Ndërkombëtare, Shkup, 
Nr.15/2021, Botues: Qendra për Mirëkuptim dhe Bashkëpunim Institucional, Shkup, ISSN: 1857-8640 
dhe ISSN online 1857-9396. 

11. Tregu i sigurimeve i Republikës së Maqedonisë së Veriut në periudhën e pandemisë globale 
COVID-19, Revistë Shkencore Ndërkombëtare, Shkup, Nr.16/2021, Botues: Qendra për Mirëkuptim 
dhe Bashkëpunim Institucional, Shkup, ISSN: 1857-8640 dhe ISSN online 1857-9396. 

12. Sustainability of Integrated Financial Regulation and Supervision in the European Union, Journal 
of Sustainable Development, JSD Volume 11, Issue 27, Botues: Integrated Business Faculty, Shkup, 
ISSN: 1857-8519. 

13. Gender Policy in Insurance Companies in the Republic of North Macedonia, Journal of Sustainable 
Development, JSD Volume 11, Issue 27, Botues: Integrated Business Faculty, Shkup, ISSN: 1857-
8519. 

14. Marriage Dissolution (Divorce) - A Comparison Overview: Albania, Kosovo, Macedonia, European 
Journal of Social Science Education and Research, Volume 8, Issue 1, Botues: Revistia, United 
Kingdom, ISSN: 2411-9563 dhe ISSN online 2312-8429. 

 
   

 


